CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4270/2021

Indico instalação de câmeras de vigilância
na Praça Vistas do Horto, situado na Rua
Helio Sigoli.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que se proceda a instalação de

câmeras de vigilância na Praça Vistas do Horto, situado na Rua Helio Sigoli, em nossa cidade.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que os moradores da região

alegam a falta de segurança na praça que resulta a não ocupação da população no espaço. O

monitoramento através das câmeras instaladas teria como um dos principais objetivos dar

maior segurança ao espaço e inibindo furtos e uso de drogas estimulando a população a

ocupar o espaço público que lhe pertence.

Importante mencionar que o local não tem iluminação pública colaborando

para eventuais furtos, por isso a necessidade da instalação de câmeras de vigilância no local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de setembro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3G8H7T7C5W8N4M8
		2021-09-28T18:10:45-0300